
 

 

 
 

 

 

OGGETTO    Servizio Prevenzione e Protezione dai Rischi, ai sensi del D.Leg.vo 81/2008 e s.m.i. –  

Individuazione Responsabile e affidamento incarico per verifiche periodiche – Anni 2014 – 

2015. Impegno di spesa. 

 

IL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI DI DATORE DI LAVORO 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 16.0.2013 con la quale si approvava il Bilancio di Previsione 

per l’anno 2013. 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 17.07.2013, con la quale si autorizzava il Segretario Comunale 

alla gestione delle risorse e degli intervanti, per l’espletamento del servizio sopra citato.  

VISTO il  provvedimento a firma del Sindaco – prot. n. 4368  del 04/07/2013 – con il quale la Dott.ssa Flavia Laghini viene 

nominata Segretario Comunale Titolare della Segreteria del Comune di San Pietro Mosezzo. 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 215 del 05.12.2013: “Procedura in economia per l’acquisizione del servizio 

Servizio Prevenzione e Protezione dai Rischi, ai sensi del D.Leg.vo 81/2008 e s.m.i. – Anni 2014 – 2015”. 

DATO ATTO che in base al D.Leg.vo 81/2008 e s.m.i. il Datore di Lavoro può avvalersi di persone esterne in possesso delle 

necessarie competenze professionali per l’espletamento dei compiti relativi al Servizio di Prevenzione e Protezione all’interno 

dell’Ente/Azienda. 

VISTA la nota acquisita al Prot. Com. n. 8139 in data 09.12.2013 dello Studio Tecnico Delta di Novara a firma del Dott. Ing. 

Giovanni ESCURIALE, con cui il professionista  si è dichiarato disponibile ad assolvere le funzioni di Responsabile del Servizio 

Prevenzione e Protezione e ad assumere l’incarico relativo alle verifiche periodiche ad immobili di proprietà comunale, meglio 

individuati nel disciplinare di incarico per gli anni 2014-2015. 

PRECISATO che gli incarichi sopra descritti saranno eseguiti avverso il corrispettivo  totale di  € 3.380,00 oltre IVA e 

CNPAIA. 

CONSIDERATO che l’importo complessivo dovuto per il 2014 è di €. 1690,00 ed €. 1690,00 per il 2015, così 

complessivamente di €. 3.380,00 oltre IVA e CNPAIA. 

RITENUTO poter approvare la proposta economica contenuta. 

RITENUTO dover assumere idoneo impegno di spesa di €. 4.288,54 imputandola all’intervento n. 1.01.02.03/112 del  Bilancio 

2014 e 2015 Pluriennale 2013-2015 relativamente al Servizio erogato dal Responsabile Prevenzione e Protezione dai rischi. 

 

DETERMINA 

 
 Di affidare per i motivi in premessa esposti, allo Studio Tecnico Delta, Dott. Ing. Escuriale Giovanni ,le funzioni di 

Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione dai Rischi per gli anni 2014-2015, ai sensi del D.Leg.vo 81/2008 e 

s.m.i. ed i relativi adempimenti conseguenti, per un importo totale pari ad €. 4.288,54 (IVA ed oneri inclusi) 

 Di dare atto che le responsabilità ed oneri di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione dai Rischi per 

assolvere le funzioni relative al servizio di che trattasi, saranno assunte dal Dott. Escuriale Giovanni; 

 Di impegnare la spesa complessiva di €. 4.288,54, relativamente al servizio erogato dal Responsabile del Servizio 

Prevenzione e Protezione dai Rischi nominato,  imputandola all’intervento n. 1.01.02.03.112 come segue: 

 €. 2.147,27 – Bilancio 2014 ed €. 2.147,27 -  Bilancio 2015. 

 Di approvare il disciplinare che regolerà i rapporti tra il Comune di San Pietro Mosezzo e l’Ing. Escuriale Giovanni 

relativamente alle prestazioni reciproche. 

 Di provvedere alla pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio on line, nel rispetto delle vigenti norme 

sulla Trasparenza; 

 Di comunicare la presente determinazione alla ditta incaricata, ai sensi dell’art. 191, comma 1° del D.Leg.vo 267/2000. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Flavia LAGHINI) 

 

_________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

REGISTRATO L’IMPEGNO DI SPESA  n._________________   CIG: Z070CBD479. 

VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

San Pietro Mosezzo,                                            

                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                       FINANZIARIO 

                                                                                                                    (Pinato Rag. Mauro) 

 

                                                                                                ________________________________ 

 

DETERMINAZIONE   n. 227   del  11.12.2013 


